令和 4 年 6 月 30 日

各 位

                         株式会社 タック都市開発研究所
                           代表取締役 青木 優

弊社発注「神奈川県教育施設等工事入札業務」における積算基準について

  平素より弊社発注工事に対しご高 配を 賜り 厚く御 礼申 し上 げ ま す 。
弊 社発 注工 事 の工 事 費算 出は 神奈 川県県 土整 備局建 築 工 事等 積 算基 準を 準 用
し て作 成し た 弊社 基 準に より 運用 してま いり ました が 、 神奈 川 県発 注の 他 工
事 との 整合 性を図 り 、運 用を 改め るこ と とし ました ので お知らせ致します。

記

●改定基準適用日   令和 4 年 7 月 1 日以降開札予定の案件より適用

●改定内容

・複数の棟ごとに種目を計上する場合は、工種ごとに種目を合算した額を

種目計とします。
 その際、種目計で端数処理を行います。（別添参照）

以上

工事内訳

名　　　　　　　　　　称 数　　量 単位 金　　　　　額 備　　　考

直接工事費

建築工事 内、処分費

                1

                式

電気設備工事

                1

                式

機械設備工事

                1

                式

計(直接工事費)

共通費

  共通仮設費

                1

                式

  現場管理費

                1

                式

  一般管理費等

                1

                式

計(共通費)

工事価格

                1

                式

消費税等相当額

                1   消費税率 10％

                式

工事費

                1

                式

直接工事費　種目別内訳

名　　　　　　　　　　称 数　　量 単位 金　　　　　額 備　　　考

直接工事費

建築工事(〇〇棟)

                1

                式

建築工事(××棟)

                1

                式

計(種目) 1   端数処理

                式

電気設備工事(〇〇棟)

                1

                式

電気設備工事(××棟)

                1

                式

計(種目) 端数処理

機械設備工事(〇〇棟)

                1

                式

機械設備工事(××棟)

                1

                式

計(種目) 1   端数処理

                式